АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023                                                               № 476-п

О проведении муниципальных военно-спортивных

соревнований «Зарница»

 В целях выполнения муниципальной программы «Развитие физической

культуры, спорта и туризма и повышение эффективности реализации

молодежной политики в Кувандыкском городском округе на 2019-2024 гг.»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

Кувандыкский городской округ Оренбургской области от 29.12.2018

№ 1939-п, совершенствования подготовки учащихся общеобразовательных

учреждений к военной службе, привлечения к военно-патриотическому

воспитанию молодежи заинтересованных организаций и общественности

Кувандыкского городского округа:

 1. Провести 3 мая 2023 года муниципальные военно-спортивные

соревнования «Зарница» на базе МАОУ «Гимназия № 1 Кувандыкского

городского округа Оренбургской области».

 2. Утвердить

2.1. состав организационного комитета по проведению муниципальных

военно-спортивных соревнований «Зарница» (приложение № 1).

2.2. план по подготовке к проведению муниципальных

военно-спортивных соревнований «Зарница» (приложение № 2).

2.3. программу проведения муниципальных

военно-спортивных соревнований «Зарница» (приложение № 3).

3. Управлению образования администрации муниципального

образования Кувандыкский городской округ Оренбургской области

(А.Н. Самойлов), отделу по молодежной политике администрации

муниципального образования Кувандыкский городской округ Оренбургской

области (О.П. Мокина), комитету по физической культуре, спорту

администрации муниципального образования Кувандыкский городской округ

Оренбургской области (Р.М. Казакбаев) организовать проведение

муниципальных военно-спортивных соревнований «Зарница».

4. МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности» Кувандыкского

городского округа Оренбургской области (Т.Ю.Бикмухаметова) обеспечить

своевременное финансирование муниципальных военно-спортивных

соревнований «Зарница» в рамках реализации муниципальной программы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации

муниципального образования Кувандыкский городской округ Оренбургской

области по социальным вопросам – начальника отдела по жилищным

вопросам Е.А.Романович.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы Кувандыкского городского округа            И.В.Ермолаев

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

от 18.04.2023 № 476-п

Состав организационного комитета по подготовке

и проведению муниципальных военно-спортивных соревнований «Зарница»

Романович

Елена Анатольевна

- временно исполняющий обязанности заместителя

главы администрации   муниципального образования

Кувандыкский городской округ по социальным во-

просам – начальник отдела по жилищным вопросам

Мокина

 Ольга Павловна

- начальник отдела по молодежной политике

администрации муниципального образования

Кувандыкский городской округ Оренбургской области

Самойлов

Алексей

Николаевич

- начальник управления образования администрации

муниципального образования Кувандыкский город-

ской округ Оренбургской области

Казакбаев

Ринат

Миняхматович

- председатель комитета по физической культуре,

спорту администрации муниципального образования

Кувандыкский городской округ Оренбургской области

Резвых

Михаил

Анатольевич

- военный комиссар Кувандыкского городского округа

и города Медногорск Оренбургской области (по

согласованию)

Иликаева Гульнара

Зинатулловна

- директор МАОУ «Гимназия № 1» Кувандыкского

городского округа Оренбургской области (по согла-

сованию)

Ганаева Жанна

Ризвановна

- начальник штаба местного отделения ВВПОД

«Юнармия» Кувандыкского городского округа (по

согласованию)

Радич Максим

Юрьевич

- начальник отделения ПУ ФСБ России по Оренбург-

ской области (по согласованию)

Курушкин

Сергей Федорович

- председатель городского Совета ветеранов г. Ку-

вандыка (по согласованию)

Мукамбетов

Зуфар Ирралиевич

- руководитель Кувандыкского местного отделения

Оренбургского регионального отделения ВООВ

«Боевое братство» (по согласованию)

Бовтрук

Татьяна

Михайловна

- заведующий ресурсным отделом по развитию и под-

держке добровольчества на территории Кувандык-

ского городского округа (по согласованию)

Гильмутдинова

Эльвира

Радиковна

- методист МКУ «Ресурсно-методический центр

образовательных организаций муниципального

образования Кувандыкский городской округ

Оренбургской области» (по согласованию)

Камчаткин

Евгений

 Геннадьевич

- атаман Кувандыкского Станичного Казачьего

Общества (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

от 18.04.2023 № 476-п

ПЛАН

по подготовке к проведению

муниципальных военно-спортивных соревнований «Зарница»

Ответственны:

Мероприятия:

Резвых Михаил

Анатольевич

- помощь в организации и проведении соревнований (по

согласованию)

Мокина Ольга

Павловна

- координация деятельности членов организационного

комитета;

- проведение конкурса «Вахта памяти»;

- организация награждения победителей и участников

соревнований;

- организация регистрации участников;

- подготовка протоколов для проведения соревнований

по видам;

- организация проведения торжественного открытия и

закрытия мероприятия.

Самойлов

Алексей

Николаевич

- организация обеспечения явки команд от

общеобразовательных организаций;

- организация команды-победителя на зональные

соревнования

Казакбаев

Ринат

Миняхматович

- главный судья соревнований;

- организация и проведение соревнований: «Физическая

подготовка»

Гильмутдинова

Эльвира

Радиковна

- организационная деятельность во время подготовки

мест проведения соревнований;

- обеспечение явки команд от общеобразовательных

организаций;

- организация регистрации участников;

- проведение конкурса «Историческая викторина» (по

согласованию)

Иликаева

Гульнара

Зинатулловна

- организация питания участников соревнований ;

- организация мест проведения соревнований с учетом

мер безопасности;

- создание комфортных условий для участников

соревнований;

(по согласованию)

Мукамбетов

Зуфар

Ирралиевич

- помощь в организации и проведении соревнований;

- помощь в организации конкурса «Вахта памяти»;

- организация и проведение соревнований «Надевание

противогаза» (по согласованию)

Радич Максим

Юрьевич

- организация и проведение соревнований: «Строевая

подготовка», «Равнение на знамена», «Снаряжение

магазина АКМ» (по согласованию)

Камчаткин

Евгений

Геннадьевич

организация и проведение соревнований: «Огневая

подготовка», «Разборка и сборка автомата» (по

согласованию)

Ганаева Жанна

Ризвановна

- помощь в организации и проведении соревнований

(автомат, винтовка, противогазы);

- организация и проведение теста «Первая доврачебная

помощь» (по согласованию)

Курушкин

Сергей

Федорович

- помощь в организации и проведении соревнований;

- помощь в организации конкурса «Вахта памяти» (по

согласованию)

Бовтрук

Татьяна

Михайловна

- помощь в организации регистрации участников;

- помощь в заполнении протоколов проведения

соревнований по видам;

- помощь в организации проведения торжественного

открытия и закрытия мероприятия (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

от 18.04.2023 № 476-п

ПРОГРАММА

проведения муниципальных военно-спортивных

соревнований «Зарница»

Место проведения: МАОУ «Гимназия № 1 Кувандыкского городского округа»

Дата проведения: 3 мая 2023 года

08.30ч.-09.00ч. – регистрация участников муниципальных военно-спортивных

соревнований «Зарница»;

09.00ч.-09.15ч. – торжественное открытие, жеребьевка;

09.15ч.-10.00ч. – проведение конкурса «Вахта Памяти»;

10.00ч.-15.30ч. – соревнования по видам (согласно Положения о проведении

юнармейских военно-спортивных соревнований «Зарница» среди

обучающихся образовательных организаций среднего общего образования и

юнармейских отрядов Оренбургской области);

15.30ч.-16.00ч. – торжественное закрытие и награждение участников

муниципальных военно-спортивных соревнований «Зарница»